ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Д У М Ы С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

Об отзыве на проект федерального закона № 1034765-6
"О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации

об административных правонарушениях"

Рассмотрев проект федерального закона № 1034765-6 "О внесении изме-
нений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушени-
ях", внесённый Законодательным Собранием Амурской области, Дума Ставро-
польского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Дать положительный отзыв на проект федерального закона
№ 1034765-6 "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об адми-
нистративных правонарушениях" согласно приложению.

2. Направить настоящее постановление и указанный отзыв в Комитет
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по
конституционному законодательству и государственному строительству.

Председатель Думы
Ставропольского кр

г. Ставрополь
18 мая 2016 года
№ 2620-У ДСК

Приложение
к постановлению Думы
Ставропольского края

от 18мая 2016 года№2620-У ДСК

ОТЗЫВ
на проект федерального закона № 1034765-6

"О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации
об административных правонарушениях"

Думой Ставропольского края рассмотрен проект федерального закона
№ 1034765-6 "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об адми-
нистративных правонарушениях" (далее - проект федерального закона).

Проектом федерального закона предлагается внести ряд поправок в Кодекс
Российской Федерации об административных правонарушениях в части наложе-
ния административного штрафа за вовлечение несовершеннолетних в потребле-
ние безалкогольных тонизирующих напитков, а также за потребление наркоти-
ческих средств или психотропных веществ без назначения врача в общественных
местах.

Учитывая, что проект федерального закона направлен на защиту здоровья
несовершеннолетних, Дума Ставропольского края поддерживает проект феде-